
2023年６月７日 
 
株 主 各 位 
＜＜必ずご一読ください＞＞ 

佐賀市唐人二丁目７番20号 
株 式 会 社 佐 賀 銀 行 
取締役頭取  坂 井 秀 明 

 
第94期定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染症への対応とお願い 
 
平素より格別のご高配をいただき誠にありがとうございます。 
 さて、当行は本年の定時株主総会を６月29日（木）に開催する予定でございますが、新型コロナウイルスの
完全な収束が見通せない状況を踏まえ、以下の通り対応することといたしますのでご案内申し上げます。 
 株主の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
1. 当行の対応について 
 定時株主総会は従前と変わらず当行本店・大会議室にて行いますが、昨年同様、例年より縮小した規模で
の開催とさせていただきます。 
（1）会場内のスペース（座席等）につきましては、余裕をもって配置する予定でございます。したがいまし
て、例年と比較して座席数が半分程度のご用意とさせていただきます。 

（2）議場でのマスク着用につきましては株主さまご自身においてご判断下さいますようお願い申し上げます。 
※当行運営スタッフにつきましてはマスクを着用して応対させていただきます。 

（3）本総会におけるお土産の配布は本年は取りやめとさせていただきます。ご出席される方におかれまして
は、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 
2. 株主の皆さまへのお願い 
（1）出席のご検討について 
 ご出席を検討されている株主さまにおかれましては、当日までの健康状態にご留意いただき、ご無理の
ないようお願い申し上げます。 

（2）議決権の事前行使について 
 当行では、株主総会とその議決権行使結果は株主さまのご意見を経営に反映させていくための極めて重
要な機会と考えております。 
 株主総会への参加方法は、当日ご出席いただく方法のほか、事前に「議決権行使書」をご郵送いただく
方法や当行指定のウェブサイトで議決権を事前行使いただく方法もご用意しておりますので是非ご利用く
ださい。 
 また、スマートフォンをお持ちの方向けに、議決権行使書に印字した専用QRコードを読み取るだけで直
ちに議決権が行使可能な「スマート行使」もご提供しております。 
 詳しくは、同封しております当行第94期定時株主総会招集ご通知等をご覧ください。 

（3）ご出席されなかった株主の皆さまに当日の様子をお知らせするため、当行ウェブサイト 
(https://www.sagabank.co.jp/）にて映像を事後配信いたします。７月上旬より掲載する予定ですので
ご活用いただきたく存じます（総会当日はご出席株主さまの肖像権・プライバシー等に配慮した撮影方法
とし、可能な範囲においてご出席株主さまの容姿が撮影されないように配慮いたしますが、会場都合等に
より撮影されてしまった際は、個人を判別できないように映像を加工いたします)｡ 

（4）今後の状況により、上記対応を含む株主総会の運営方法を変更する場合がございます。大きな変更が生
じる場合は、当行ウェブサイト（https://www.sagabank.co.jp/）にてお知らせいたしますので、ご来
場前にご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 
3. その他 
 当行では以前より、定時株主総会終了後に決議の結果をお知らせするため「定時株主総会決議ご通知」を
株主の皆さまへ送付申し上げておりましたが、第94期定時株主総会より、決議の結果を書面に代えて、当
行ウェブサイト（https://www.sagabank.co.jp/）にて掲載させていただくことにいたしました。 
 また、決議通知と併せてお届けしておりました、「営業のご報告（ミニ・ディスクロージャー誌）」は本年
より廃止（中間期につきましても）させていただきます。なお、当行取組みの詳細につきましては当行ウェ
ブサイト（https://www.sagabank.co.jp/）に掲載のディスクロージャー誌よりご確認下さい。 
 

以上 


